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Identyfikacja czynników rozwoju raka piersi

Nadal brakuje informacji o przyczynach raka piersi, które mają kluczowe znaczenie dla
wczesnego wykrycia. Im szybciej zostanie wykryty rak piersi, tym większe szanse na
powodzenie terapii i wyleczenie. 

Sytuacja komplikuje się, kiedy u pacjentek zostają zdiagnozowane określone podtypy raka piersi -
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inwazyjny rak zrazikowy (ILC) i potrójnie negatywny (TN) rak piersi - gdyż nie ma dla tych
przypadków dostępnej terapii. ILC odpowiada za 10%, a TN za 15% przypadków raka piersi na
świecie. 

W toku finansowanego ze środków unijnych projektu RATHER (Racjonalna terapia raka piersi -
zindywidualizowana terapia trudnych w leczeniu podtypów raka piersi) mają zostać zidentyfikowane
i zatwierdzone nowe cele kinazowe w leczeniu obydwu podtypów. 

Dzięki wsparciu na kwotę niemal 6 mln EUR z tematu "Zdrowie" Siódmego Programu Ramowego
(7PR) partnerzy RATHER umieścili podzbiór białek ludzkich, zwanych kinazami, pod mikroskopem.
Kinazy odkrywają kluczową rolę w regulowaniu funkcji komórek. Wyniki wcześniejszych badań
sugerowały zależność między rakiem a zmianami w jednej z 500 kinaz ludzkich lub ich większej
liczbie. 

Konsorcjum analizuje zmiany kinaz specyficzne dla dwóch typów raka. ILC pojawia się
w wytwarzających mleko zrazikach piersi. Natomiast TN charakteryzuje się brakiem receptorów
estrogenu, progesteronu i HER2. 

Zespół podjął prace w 2011 r., analizując 300 próbek klinicznych pobranych od 150 pacjentek, u
których zdiagnozowano ILC i od 150 - dotkniętych TN. Naukowcy chcieli sprawdzić, czy dane
pomogą im określić najważniejsze różnice między prawidłową a chorą tkanką piersi. "Mamy nadzieję,
że niektóre z tych różnic/zmian okażą się czynnikami rozwoju choroby - informuje zespół - co
oznaczałoby, że są zaangażowane w wywoływanie choroby w przeciwieństwie do bycia losowymi
skutkami ubocznymi schorzenia". Zważywszy na fakt, że czynniki wywołujące zmiany są
obiecującymi celami terapeutycznymi, ich identyfikacja jest tak istotna. 

Z uwagi na możliwe zróżnicowanie zmian zachodzących w podtypach raka piersi, partnerzy
opracowują także molekularne testy diagnostyczne. Umożliwią one lekarzom wybór najlepszej dla
danej pacjentki opcji terapeutycznej. 

Kiedy tylko zespół odkryje obiecujące zmiany kinaz i odpowiadające ich inhibitory kinaz, naukowcy
rozpoczną testy kliniczne, aby ocenić reakcje pacjentek na leki. Do ustalenia, które pacjentki wezmą
udział w teście wykorzystywane zostaną molekularne testy diagnostyczne. Ma to na celu
zapewnienie udziału w projekcie tych pacjentek, którym leki przyniosą największe korzyści. 

Konsorcjum RATHER kieruje University College Dublin (Narodowy Uniwersytet Irlandii), a w jego
skład weszły także instytuty badawcze, uczelnie i przedsiębiorstwa z Francji, Hiszpanii, Holandii,
Irlandii, Szwecji i Wlk. Brytanii.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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